
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 2/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v pondělí 10. června 2024 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva 

Omluveni: Martin Puttner 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 19:00 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Projednání smluv na dodávky el. energie a plynu od 1.1.2025 

5. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru fa REMA Systém, a.s. 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

7. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

8. Účetní závěrka MŠ Trboušany 

9. Žádost MŠ Trboušany o dokrytí ztráty z rezervního fondu 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok 2023 

11. Účetní závěrka obce Trboušany 

12. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: HO-

001030086558/002-ENORM 

13. Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Trboušany 

14. Projednání Závěrečného účtu obce Trboušany 

15. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

16. Rozpočtové opatření č. 6/2024 

17. Prodej pozemku p.č. 1422/8 

18. Prodej pozemku p.č. 1422/9 

19. Závěrečný účet za rok 2023 – Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky, 

Kupařovice   

Doplnění programu: 

20. Cenová kalkulace oběda pro cizí strávníky v MŠ    

21. Projednání smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR -  Pořízení 

fotovoltaiky v obci Trboušany 

22. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: HO-

001030085735/001-ELSP 

23. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: HO-

001030085713/001-ELSP 

 



2 
 

 

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Michal Svoboda a Vítězslav Korber.  

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Ing. Michal Svoboda a Vítězslav Korber. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

 

4. Projednání smluv na dodávky elektrické energie a plynu od 1.1.2025  

Energetický poradce pan Libor Nentwich připravil porovnání cenových tarifů za energie, které budou platit od 

roku 2025, protože stávající smlouvy obce jsou uzavřeny do konce roku 2024. Pan Nentwich navrhuje uzavřít 

smlouvy na spotové ceny za plyn i elektřinu na 1 nebo 2 roky u dodavatele První česká energie a.s., IČ: 108 

99 731.     

Zastupitelé navrhují schválit, na základě doporučení a další konzultace s energetickým poradcem, uzavření 

smlouvy na elektřinu za spotovou cenu a na plyn za fixovanou cenu dle aktuálního ceníku, oboje na 1 rok.  

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje uzavření smluv s dodavatelem První česká energie a.s., IČ: 108 99 

731 na dodávky elektřiny za spotovou cenu a na plyn za zafixovanou cenu, oboje na 1 rok. Starosta obce je 

pověřen jejich podpisem. 

 



3 
 

 

5. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru fa REMA Systém, a.s.  

Společnost REMA Systém, a.s., IČ 645 10 263 předložila Návrh smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného 

odběru. Předmětem návrhu smlouvy je zřízení místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností 

uvedených v Příloze č. 1 tohoto návrhu. Zpětný odběr je prováděn bezplatně. Smlouva se mění pouze na 

základě změny legislativy (Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru).  

Zastupitelé navrhují Návrh smlouvy schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru o 

zřízení místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, se 

společností REMA Systém, a.s., IČ 645 10 263. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy.    

 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2024  

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 3/2024, kterým se provádí převody mezi výdaji dle 

přílohy. (Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 3/2024).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2024, kterým se provádí převody 

mezi výdaji.    

      

7. Rozpočtové opatření č. 4/2024   

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 4/2024, kterým se provádí převody mezi výdaji dle 

přílohy. (Příloha č. 4 – Rozpočtové opatření č. 4/2024).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2024, kterým se provádí převody 

mezi výdaji.    

 

8. Účetní závěrka MŠ Trboušany  

Ředitelka MŠ Trboušany, paní Alena Veselá předložila zastupitelstvu obce Účetní závěrku za rok 2023 účetní 

jednotky Mateřská škola, Trboušany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. Výsledek hospodaření činí 

– 11 634,07 Kč, bude v celé výši pokryt z rezervního fondu. Na základě žádosti ředitelky MŠ Trboušany.   

Starosta obce navrhuje Účetní závěrku za rok 2023 schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Účetní závěrku za rok 2023 účetní jednotky Mateřská škola, 

Trboušany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. Zastupitelstvo nezjistilo, že by účetní závěrka 

neposkytla věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Výsledek hospodaření 

činí – 11 634,07 Kč a bude v celé výši pokryt z rezervního fondu. Na základě žádosti ředitelky MŠ Trboušany. 

    



4 
 

 

9. Žádost MŠ Trboušany o dokrytí ztráty z rezervního fondu   

Ředitelka MŠ Trboušany, p. Alena Veselá předložila zastupitelstvu obce žádost o dokrytí ztráty za rok 2023 

z rezervního fondu. Výsledek hospodaření MŠ Trboušany skončil se ztrátou –11 634,07 Kč. Ředitelka žádá o 

její pokrytí z rezervního fondu MŠ Trboušany. (Příloha č. 5 - Žádost o dokrytí ztráty za rok 2023 z rezervního 

fondu). 

Starosta obce navrhuje žádost o dokrytí ztráty za rok 2023 schválit. 

 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje žádost o dokrytí ztráty za rok 2023 z rezervního fondu MŠ. 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok 2023   

Dne 2.5.2024 proběhlo na obecním úřadě přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok 2023. 

Přezkoumání provedli pracovníci JmK. Z kontroly byla předložena Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 obce Trboušany, okres Brno-venkov se závěrem, že při přezkoumání hospodaření 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelé navrhují Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok 2023 schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 10/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce 

Trboušany, okres Brno-venkov se závěrem, že při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

11. Účetní závěrka obce Trboušany   

Starosta obce seznámil zastupitele obce s Účetní závěrkou obce Trboušany za rok 2023, a požádal o její 

schválení.  

Zastupitelé navrhují Účetní závěrku obce Trboušany za rok 2023 schválit. 

 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Účetní závěrku obce Trboušany za rok 2023. Zastupitelstvo 

nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 

220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

12. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č: HO-
001030086558/002-ENORM   

Společnost EG.D, a.s., IČ 280 85 400 předložila Návrh smlouvy č.: HO-001030086558/002-ENOR o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene. Předmětem návrhu smlouvy je závazek uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN s označením „Trboušany, 

připojení NN, Šťastný, K1697“. Stavba bude realizována na pozemcích obce p.č. 1696, 494/87, 494/93, 495/33 

a 495/34 v k.ú. Trboušany. Věcné břemeno bude následně zřízeno úplatně s jednorázovou náhradou 2 000 

Kč. (Příloha č. 6 – Návrh smlouvy č.: HO-001030086558/002-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene).  

Zastupitelé nesouhlasí s realizací stavby na pozemku p.č. 1696 a doporučují připojení z pozemku p.č. 1693. 

Starosta obce navrhuje Návrh smlouvy č. HO-001030086558/002-ENOR zamítnout. 



5 
 

 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 12/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítá uzavření Smlouvy č.: HO-001030086558/002-ENOR o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene (po realizaci stavby distribuční soustavy – kabelové vedení NN s 

označením „Trboušany, připojení NN, Šťastný, K1697“ na pozemcích obce p.č. 1696, 494/87, 494/93, 495/33 

a 495/34 v k.ú. Trboušany) v navrhovaném znění se společností EG.D, a.s., IČ 280 85 400. Zastupitelé 

nesouhlasí s realizací stavby na pozemku p.č. 1696 a doporučují připojení z pozemku p.č. 1693.    

13.    Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Trboušany   

Ředitelka MŠ Trboušany paní Alena Veselá předložila Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2024. V letošním 

roce byl snížen limit zaměstnanců i finančních prostředků z JmK. Paní ředitelka žádá o navýšení částky o 

52 500 Kč na účetní, která už nemůže pracovat na DPP. Účetní práce budou poskytovány dodavatelsky. 

(Příloha č. 7 – Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2024).       

Zastupitelé navrhují žádost zamítnout a řešit následně na základě předložení podrobné analýzy.     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 13/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítá navýšením rozpočtu MŠ Trboušany na rok 2024 o částku 52 500 Kč. 

 

14. Projednání Závěrečného účtu obce Trboušany   

Závěrečný účet obce Trboušany je řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a na elektronické úřední 

desce. Součástí Závěrečného účtu obce Trboušany je i Přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok 

2023. Zastupitelé se s ním podrobně seznámili.       

Zastupitelé navrhují schválit Závěrečný účet obce Trboušany „bez výhrad“. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 14/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Závěrečný účet obce Trboušany za rok 2023 a uděluje souhlas 

s celoročním hospodařením roku 2023 „bez výhrad“. 

 

15. Rozpočtové opatření č. 5/2024   

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 5/2024, kterým se provádí převody mezi výdaji dle 

přílohy. (Příloha č. 8 – Rozpočtové opatření č. 5/2024).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 15/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2024, kterým se provádí převody 

mezi výdaji.    

 

16. Rozpočtové opatření č. 6/2024 

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 6/2024, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů 

celkem o 82.000,- Kč   (Příloha č. 9 – Rozpočtové opatření č. 6/2024).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 16/2 ze dne 10.6.2024 



6 
 

 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024, kterým se provádí navýšení 

příjmů a výdajů celkem o 82.000,- Kč    

 

 

 

17. Prodej pozemku p.č. 1422/8 

Paní LK, Trboušany požádala o prodej pozemku p.č. 1422/8 o výměře 69 m2, který tvoří mez mezi zahradou 

žadatelky a polní cestou. Záměr prodat tento pozemek byl řádně zveřejněn, žádné námitky k němu nebyly 

vzneseny.                       

Zastupitelé projednali Návrh kupní smlouvy na uvedené pozemky, cenu navrhují ve výši 200 Kč/m2, poplatky 

související s vkladem do KN zaplatí kupující.                     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 17/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 1422/8 o výměře 69 m2 s paní 

LK, bytem Trboušany. Kupní cena činí 200 Kč/m2, celkem 13 800 Kč. Poplatky související s vkladem do KN 

zaplatí kupující. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy.      

 

18. Prodej pozemku p.č. 1422/9 

Pan AH, bytem Trboušany požádal o prodej pozemku p.č. 1422/9 o výměře 47 m2, která tvoří mez mezi 

zahradou žadatele a polní cestou. Záměr prodat tento pozemek byl řádně zveřejněn, žádné námitky k němu 

nebyly vzneseny.                       

Zastupitelé projednali Návrh kupní smlouvy na uvedené pozemky, cenu navrhují ve výši 200 Kč/m2, poplatky 

související s vkladem do KN zaplatí kupující.                     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 18/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 1422/9 o výměře 47 m2 

s panem AH, bytem Trboušany . Kupní cena činí 200 Kč/m2, celkem 9 400 Kč. Poplatky související s vkladem 

do KN zaplatí kupující. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy.      

 

19. Závěrečný účet za rok 2023 – Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, 
Němčičky, Kupařovice 

ZO projednalo Závěrečný účet za rok 2023 DSO Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky, 

Kupařovice. (Příloha č. 10 – Závěrečný účet za rok 2023). 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 19/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Závěrečný účet DSO Vodovod – svazek obcí Pravlov, 

Trboušany, Němčičky, Kupařovice.   

 

20. Cenová kalkulace oběda pro cizí strávníky v MŠ   

Celkový náklad na 1 oběd v MŠ Trboušany je 114 Kč. Aktuálně hradí cizí strávníci 80 Kč a obec přispívá 34 

Kč, celkem tedy 114 Kč. Dle výsledku nové kalkulace cena odpovídá skutečnosti. (Příloha č. 11 – Cenová 

kalkulace oběda pro cizí strávníky). 



7 
 

 

Starosta obce navrhuje dle předložené kalkulace ponechat cenu pro cizí strávníky 80 Kč a dotaci od obce 34 

Kč.            

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0  

  

Usnesení č. 20/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje stávající cenu za 1 oběd v MŠ Trboušany pro cizí strávníky ve výši 

80 Kč a výši dotace na 1 oběd 34 Kč.  

 

21. Projednání smlouvy č. 7221300388 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR -  Pořízení fotovoltaiky v obci Trboušany 

Tato smlouva se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č.7221300388. Podpora je 
určena výhradně na akci „Pořízení fotovoltaiky v obci Trboušany“. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 21/2 ze dne 10.6.2024  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 7221300388 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky a starosta obce je pověřen podpisem této smlouvy. 

  

22. Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

      Č. : HO-001030085735/001-ELSP 

Zastupitelům byl předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330066603/001-týká se elektrické přípojky, která se bude stavět v obci Trboušany. Ve vlastnictví 
obce budou dotčeny parcely č.213/3, 213/2, kde bude uloženo kabelové vedení v délce 2m v dlažbě 
a uložení kabelové skříně SS100/NK.                       

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 22/2 ze dne 10.6.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí s Návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
uvedených břemen.          

 

 

 

23. Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

      Č. : HO-001030085713/001-ELSP 

 

Zastupitelům byl předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-
001030085713/001-ELSP -týká se elektrické přípojky, která se bude stavět v obci Trboušany. Ve 
vlastnictví obce bude dotčena parcela č.164/1,, kde bude uloženo kabelové vedení v délce 2m 
v dlažbě a uložení kabelové skříně SS100/NK.                       

              
Hlasování pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0  
 
  
Usnesení č. 23/2 ze dne 10.6.2024 
 



8 
 

 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí s Návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
uvedených břemen.          

 
 
 

 

Diskuse 
 

Praxe ukázala, že neregulované shromažďování elektroodpadu na ploše za kulturním domem není 
vhodné řešení. Místo pro neregulované shromažďování tohoto odpadu se zruší. Nově budou vyhlášeny 
sběrné dny, kdy bude elektroodpad vybírán a následně odvezen. Přepokládaná četnost je 2x do roka 
termínově shodná s velkoobjemovým a nebezpečným odpadem.  

 

Místostarostka obce informovala zastupitele o průběhu a výsledku výběrového řízení na ředitelku MŠ. 
Z uchazečů byla vybrána Bc. Jana Janoušková. Ředitelkou bude od 1.8.2024. K 31.7.2024 končí i školní 
kuchařka Alena Králová. Na její místo nastoupí paní Kočí z Němčiček.  

Zasedání bylo ukončeno v 20:30 hodin.  
 
Zápis vyhotoven dne 10. 6. 2024. 
 
Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 
 
Ověřovatelé:   Ing. Michal Svoboda    
 
    Vítězslav Korber 
 
Starosta obce:   Jaromír Kubant 
 
Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 


